PAGE
7

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский  сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
27.09.2012     № 42                                                                                       с. Луговое

	О  внесении изменений и дополнений

в  решение сельского Совета депутатов

от 29.12.2011 № 24 «О бюджете

Плотниковского сельсовета на 2012 год»

              В соответствии со ст. 23 Устава  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
             1. Внести  в решение  сельского Совета депутатов  от 29.12.2011 № 24 «О бюджете Плотниковского сельсовета на 2012 год» следующие изменения и дополнения:

             1.1. Изложить статью 1 Основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета на 2012 год в новой редакции:

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета на 2012 год:

             1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 1801,9 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 293,9 тыс. рублей;

             2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 2082,5 тыс. рублей;

   3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2013 года в сумме 1508,0  тыс. рублей;

   4) дефицит бюджета Плотниковского сельсовета в сумме 280,6 тыс. рублей;

             1.2.  Приложение 5   изложить   в  новой  редакции  (прилагается).

             2. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
         3.  Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на

постоянную комиссию  сельского Совета депутатов  по  бюджету,  налоговой и кредитной политике (С.Л. Нечаева).
Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина
Приложение  5

       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    решением сельского                                 Совета депутатов

от 27.09.2012 № 42
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2012 год
	тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2082,5

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	848,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	0,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	03
	002 00 00

	0,2

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	0,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	678,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	04
	002 00 00

	678,0

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	483,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 04 00
	100
	404,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	79,0

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	002 08 00

	195,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	002 08 00
	100
	195,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	11,5

	Проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	020 00 00

	11,5

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	020 00 02

	11,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	07
	020 00 02
	200
	11,5

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	158,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	002 00 00

	5,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	002 17 00
	200
	5,5

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	303
	01
	13
	090 00 00

	5,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	303
	01
	13
	090 02 00

	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	090 02 00
	200
	5,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	093 00 00

	147,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	093 99 00

	147,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	093 99 00
	100
	109,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	093 99 00
	200
	38,7

	Национальная оборона
	303
	02

	57,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	57,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	57,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	57,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	001 36 00
	100
	32,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	25,7

	Национальная безопасность и правоохранительная   деятельность
	303
	03

	4,0

	Органы юстиции
	303
	03
	04

	4,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	03
	04
	001 00 00

	4,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	303
	03
	04
	001 38 00

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	03
	04
	001 38 00
	200
	4,0

	Национальная экономика
	303
	04

	22,4

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	4,9

	Реализация государственной политики занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 00

	4,9

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	510 00 02

	4,9

	Специальные расходы
	303
	04
	01
	510 00 02
	880
	4,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	17,5

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 00 00

	17,5

	Развитие дорожно-уличной сети, в городах, рабочих поселках, поселков городского типа и селах
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	17,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	22,6

	Благоустройство
	303
	05
	03

	22,6

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	520 32 00

	10,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	520 32 00
	200
	10,7

	Благоустройство
	303
	05
	03
	600 00 00

	11,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	600 04 00

	0,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	0,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	600 05 00

	11,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	11,3

	Культура и  кинематография
	303
	08

	1085,9

	Культура
	303
	08
	01

	1085,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	440 00 00

	871,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	440 99 00

	871,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	440 99 00
	100
	700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	440 99 00
	200
	171,0

	Библиотеки
	303
	08
	01
	442 00 00

	214,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	442 99 00

	214,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	08
	01
	442 99 00
	100
	195,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	442 99 00
	200
	19,9

	Социальная политика
	303
	10

	6,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	6,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	491 00 00

	6,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	303
	10
	01
	491 01 00

	6,0

	Социальное обеспечение и иные  выплаты населению
	303
	10
	01
	491 01 00
	300
	6,0

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	4,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	4,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	303
	11
	01
	512 00 00

	4,0

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	512 97 00

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	01
	512 97 00
	200
	4,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	303
	13

	12,0

	Обслуживание внутреннего государственного  и муниципального долга
	303
	13
	01

	12,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	303
	13
	01
	065 00 00

	12,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	065 03 00

	12,0

	Специальные расходы
	303
	13
	01
	065 03 00
	880
	12,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	19,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	19,5

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 00 00

	19,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	521 06 00

	19,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области градостроительной деятельности и жилищного законодательства
	303
	14
	03
	521 06 02

	19,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	521 06 02
	540
	19,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2082,5

Пояснительная записка
к решению Плотниковского сельского Совета депутатов от 00.09.2012  № 0 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов» от 29.12.2011 № 24 «О бюджете Плотниковского сельсовета на 2012 год»

С разделов: «резервный фонд» 10,0 тыс.руб., «коммунальное хоз-во» 1,0 тыс. руб., «национальная экономика» 5,1 тыс. руб., «библиотека» 1,0 тыс. руб.     переносим в раздел «содержание дорог» 17,1 тыс. руб.- на ремонт дорог в с. Луговом; с раздела «Другие общегосударственные вопросы» 1,3 тыс. руб.  переносим в раздел «Благоустройство» - на благоустройство села;

Главный бухгалтер                                                                                  Нечаева С.Л.